34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33417 Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

RESOLUÇÃO Nº002/2017 – FCP.
A COMISSÃO GERENCIADORA DA LEI SEMEAR, tendo como
membros: Dina Maria César de Oliveira, Presidente da Comissão
Gerenciadora, Eneida Carmem da Silva Siqueira, representante
da Secretaria da Fazenda – SEFA e Zara Fabíola de Azevedo
Gentil, na condição de Secretária Executiva do Programa de
Incetivo a Cultura-Semear, em reunião ordinária, no uso de suas
atribuições , e em cumprimento ao disposto no art. 15, inciso
V, alínea a, item 2, do DECRETO n° 0847 de 08 de janeiro de
2004, que regulamenta a Lei n° 6,572 de 08 de agosto de 2003,
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar os projetos culturais relacionados, em anexo,
para os quais os proponentes fi cam autorizados a captarem
recursos, na forma da Lei n° 6.572 de 08 de agosto de 2003,
conforme abaixo, com as seguintes informações: número do
projeto, nome do projeto e valor aprovado:
008/2017 - CANTO DE BUBUIA, R$ 199.980,00;
015/2017 - Em Canto, R$ - 200.000,00;
028/2017 - Ao Pôr-do-Som / Artes e Música ao Por-do-Sol na
Orla de Marabá, R$ - 170.460,00;
071/2017 - Natália Matos - CD e Circulação 2017, R$ 200.000,00;
076/2017 - FESTIVAL DE SAMBA DE RAIZ, R$ 200.00,00;
093/2017 - Pratagy, R$ 200.00,00;
111/2017 - Vittória Braun - CD e Circulação, R$ 148.230,00;
132/2017 - Lucas Estrela - Imagem e Ritmo, R$ 200.000,00;
151/2017 - 7° Festival Canção da Transamazônica – FECANT, R$
199.350,00;
156/2017 - Arthur Nogueira - Videoclipes e Circulação, R$
200.000,00;
157/2017 - Psica Festival, R$ - 200.000,00;
187/2017 - Camila Honda - O rio que cerca a minha cidade, R$
199.800,00.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 11 de julho de 2017.
Dina Maria César de Oliveira
Presidente da Comissão Gerenciadora
Eneida Carmem da Silva Siqueira
Representante da Secretara de Estado da Fazenda
Zara Fabíola de Azevêdo Gentil
Secretária Executiva do Programa SEMEAR

Protocolo: 203260

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

Errata de Publicação da Portaria nº  339/2017, de
21/06/2017
Publicada no DOE nº 33.401, de 23/06/2017.
Protocolo nº 194311
Onde se lê: no período de 01/06 a 31/08/2017;
Leia-se: no período de 07/06/2017 a 31/08/2017.
Ordenador de Despesa:
Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo: 203550

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32126/2017
PORTARIA - No. 31690/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 197323 de 29/06/2017
NOME: KARINE RIBEIRO GOMES
MATRÍCULA: 57208159   CPF: 577.013.772-04
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
TERRA ALTA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / TERRA ALTA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
TERRA ALTA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / TERRA ALTA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203505
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32129/2017  PORTARIA - No. 31741/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 197268 de 29/06/2017
NOME: CLEONILSON ROSARIO DA COSTA
MATRÍCULA: 5900720 CPF: 692.305.012-04
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BRAGANCA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203521
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32125/2017
PORTARIA - No. 31863/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 196070 de 27/06/2017
NOME: RENATA DA COSTA LOPES
MATRÍCULA: 57208608CPF: 686.652.292-72
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CASTANHAL / 20/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 10
CASTANHAL / BELEM / 30/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / CASTANHAL 20/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 10
CASTANHAL / BELEM 30/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203529

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32146/2017
PORTARIA - No. 31680/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 197323 de 29/06/2017
NOME: ANA SUELY DA LUZ CRUZ
MATRÍCULA: 57210120  CPF: 626.873.102-63
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BRAGANCA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203472
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32139/2017
PORTARIA - No. 31681/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 198987 de 04/07/2017
NOME: MARIA ELIZANGELA DAS NEVES
MATRÍCULA: 57233995  CPF: 677.699.932-53
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BRAGANCA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / BRAGANCA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203477
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32152/2017
PORTARIA - No. 31658/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 195230 de 23/06/2017
NOME: AMIRALDO DO SOCORRO SOARES DA CUNHA
MATRÍCULA: 5246520  CPF: 316.246.422-68
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BREVES / BELEM / 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 6

BELEM / BREVES / 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BREVES / BELEM 25/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 6
BELEM / BREVES 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203463
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32130/2017
PORTARIA - No. 31743/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 195525 de 26/06/2017
NOME: CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA
MATRÍCULA: 57208088  CPF: 579.472.362-91
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
SAO MIGUEL DO GUAMA / CASTANHAL / 21/06/2017 -
23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / SAO MIGUEL DO GUAMA / 23/06/2017 -
23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
SAO MIGUEL DO GUAMA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017
Nº Diárias: 2
CASTANHAL / SAO MIGUEL DO GUAMA 23/06/2017 - 23/06/2017
Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203524
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32133/2017
PORTARIA - No. 31689/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 195578 de 26/06/2017
NOME: MARIA PERPETUA ESPINDOLA CARDOSO
MATRÍCULA: 5900112   CPF: 108.048.382-91
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
TERRA ALTA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / TERRA ALTA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
TERRA ALTA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / TERRA ALTA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203504
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32134/2017
PORTARIA - No. 31693/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 195321 de 23/06/2017
NOME: MARIA DE FATIMA MENDONCA E SILVA
MATRÍCULA: 5900602    CPF: 301.385.662-91
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
NOVA TIMBOTEUA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / NOVA TIMBOTEUA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
NOVA TIMBOTEUA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 2
CASTANHAL / NOVA TIMBOTEUA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº
Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203508
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32151/2017
PORTARIA - No. 31695/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 195328 de 23/06/2017
NOME: PATRICIA DE OLIVEIRA BENEVIDES
MATRÍCULA: 54183150  CPF: 615.183.872-68
CARGO/FUNÇÃO:   ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / SANTAREM / 20/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 11
SANTAREM / BELEM / 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / SANTAREM 20/06/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 11
SANTAREM / BELEM 01/07/2017 - 01/07/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203512
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32136/2017
PORTARIA - No. 31712/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 197295 de 29/06/2017
NOME: RICHARD LUCAS DE FREITAS
MATRÍCULA: 5901765  CPF: 603.160.472-87
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
CAPANEMA / CASTANHAL / 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / CAPANEMA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
CAPANEMA / CASTANHAL 21/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 2
CASTANHAL / CAPANEMA 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 203516
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 32132/2017
PORTARIA - No. 31682/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 197323 de 29/06/2017
NOME: EVERTON AUGUSTO FERREIRA DE MIRANDA
MATRÍCULA: 5902769
CPF: 724.621.672-34
CARGO/FUNÇÃO: